

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

7/28/2021 8:26:11 AM

District Address:

District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort

Lauderdale, FL 33309

District Phone:

(954) 777-4130

Proposal:

T4573

Project:

432066-7-52-01

Letting Date:

7/28/2021

Localtion:

**CENTRAL OFFICE** 

Description:

SR 817 (UNIVERSITY DR)

Question:

34877: S-13 is a Manhole, J-7, >10, there is no bid item for it?

Posted: 7/12/2021 12:56:59 PM

Answer:

S-13 is a J-7 manholes >10' control structure that will be paid under item 0425- 2-75. The word "Modify" on the Summary of Drainage Structures does not mean modifying an existing structure. It means that standard plan for J-7 and H has been modified per detail provided

Posted: 7/13/2021 2:12:40 PM

Status:

ANSWER PUBLISHED

Question: 34901: T590 - Irrigation System is provided for modification of the

existing system.

T590-2.2 Quantities: Per the Plans.

The quantities are not in the plans. Please provide the quantities for

this scope so that an accurate cost can be bid by the Contractor.

Posted: 7/15/2021 2:08:11 PM

Answer:

The quantities for the replacement of the existing irrigation system

have been provided under revision 1.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 7/16/2021 9:41:15 AM

Question:

34902: T590 - IRRIGATION SYSTEM

Posted: 7/15/2021 2:14:15 PM

Without as-builts of the existing system, the Contractor does not know the exact location of the existing main or if the main is sleeved in all existing or proposed pavement areas.

Please confirm that new sleeving is not required.

Answer:

The best representation of the existing irrigation facilities are depicted in the plans per the markups provided by the city since As-built plans were not available. However, new sleeving is required if the irrigation system is damaged during construction. The existing irrigation system has been quantified in the plans and a TSP was provided for further

Status:

ANSWER PUBLISHED

guidance

Posted: 7/23/2021 8:51:17 AM

Question:	34903: There are no pay items for the temporary paint needed for the milling and overbuild. Please advise how this scope is to be paid?	Posted:	7/15/2021 2:23:12 PM
Answer:	We will add the temporary paint to our Summary of Temporary Traffic Control Plan Items for the contractor to quantify. This change will be part of our revision 2. The plan revision will be issue prior to letting.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	7/16/2021 9:43:09 AM
Question:	34999: Are the base and asphalt quantities under the traffic separator included in the base and asphalt items or are these quantities to be included in the traffic separator item?	Posted:	7/21/2021 9:05:35 AM
Answer:	The cost of the base under the traffic separator is included in the cost for the traffic separator.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	7/21/2021 9:39:14 AM